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1. Innledning

Randem & Hübert AS er Norges eldste ventilasjonsbedrift og har vært i bransjen siden 1935.
Selskapet leverer, installerer og vedlikeholder klima- og ventilasjonsløsninger gjennom god
løsningsdesign, profesjonell prosjektledelse, service, produksjon og montasje. Randem & Hübert AS
innehar spesialkompetanse på oppgradering eller etter-installasjon av anlegg i eksisterende bygg.
Sammen med et avansert tilbud for fjernovervåkning og fjerndrift av anlegg kan selskapet ofte levere
økonomisk gunstige løsninger med redusert miljøavtrykk.

Selskapets kunder er Norges mest krevende entreprenører, byggeiere og sluttbrukere innenfor
næringsbygg, offentlige bygg, flerbruksbygg, produksjons- eller spesialbygg. Vi dekker hele Østlandet
selv, og hele Norge sammen med våre partnere.

Randem & Hübert AS er en virksomhet som tar bærekraftig forretningspraksis på alvor. Vårt mål er å
bruke vår innflytelse til å arbeide for respekt for menneskerettigheter, etisk handel og bærekraftige
produksjonsprosesser, både i selskapet og overfor våre forretningspartnere. Vi jobber for en
bærekraftig forretningspraksis gjennom aktsomhetsvurderinger. Aktsomhetsvurderinger er metoden
for bærekraftig forretningspraksis. Det er en risikobasert tilnærming for å respektere og ivareta
mennesker, samfunn og miljø i egen virksomhet og i hele verdikjeden. Å stanse, redusere eller
forebygge negative konsekvenser for mennesker, samfunn og miljø er en grunnleggende forutsetning
for å lykkes med etisk handel.

2. Bærekraftig forretningspraksis

Våre prinsipper for bærekraftig forretningspraksis forplikter våre ansatte, leverandører og
samarbeidspartnere. Internasjonale standarder for menneskerettigheter, arbeidstakerrettigheter,
miljø, dyrevern og antikorrupsjon skal respekteres.

Randem & Hübert AS sine prinsipper for bærekraftig forretningspraksis er basert på ENs
konvensjoner og bærekraftsmål og angir minimums-, ikke maksimumsstandarder. Lovgivningen på
produksjonsstedet skal respekteres. Der hvor nasjonale lover og reguleringer dekker samme tema
som disse retningslinjene, skal den høyeste standarden gjelde.
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Styret i Randem & Hübert AS har vedtatt vår policy for åpenhetsloven og gitt daglig leder ansvar for
etterlevelse av den.

3. Redegjørelse for foretatt aktsomhetsvurdering

Randem & Hübert AS benytter seg av leverandørkjeder som ligger spesielt omtalt av DFØ
(Direktoratet for forvaltning og økonomistyring) der det foreligger høy risiko for brudd på
grunnleggende menneskerettigheter.

De 2 aktuelle produktkategoriene er «Kjøp av bygg- og anleggsmaterialer (stein, trevirke og metall)))
— i denne sammenheng metall, og (<Kjøp av elektronikk og IKT»

I 2022 har Randem & Hübert AS kjøpt inn produkter og tjenester for drøyt 400 mnok fra 719
leverandører. De 10 største leverandørene står for godt over halvparten av volumet. Disse 10
leverandørene har redegjort for sin praksis gjennom besvarelse av et spørreskjema. I tillegg har det
vært naturlig å undersøke nærmere de verdikjeder der vår leverandør eksporterer direkte til oss uten
noe mellomledd i Norge.

Den største direkte importen kommer fra Østerrike, fra en samarbeidspartner som selskapet kjenner
meget godt gjennom årtier og har hatt en formell relasjon til de siste 10 år. Denne leverandøren er
eid av en stiftelse og det er opprinnelig gründers familie som administrerer driften og stiftelsen. R&H
AS har i 2022/23 gjennomført besøk inne i produksjonsfasilitetene samt hatt samtaler med flere av
bedriftens ansatte. Sannsynlighet for brudd på grunnleggende menneskerettigheter anses som
meget lav. Vår vurdering er at samarbeidspartneren driver innenfor et godt etisk rammeverk.

Samtlige av leverandørene som eksporterer varer direkte til R&H AS er lokalisert i Europa og i land
med lav risiko for brudd på arbeidsmiljølovgivning (representert ved grønn farge).
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Lav risiko for brudd på arbeidsmiljølovgivning
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Enkelte av disse landene er forbundet med moderat sannsynlighet for korrupsjon (markert med gul
farge. Grønn farge betyr lav sannsynlighet). Av denne grunn er selskapet spesielt oppmerksom på
våre leverandører i Italia, Slovakia og Litauen. Våre kontakter i selskapene under det sveitsisk
familieeide konsernet og det amerikanske og bØrsnoterte konglomeratet som eier disse selskapene
har vært behjelpelige med å besvare spørsmål og henvendelser, og vår vurdering er at begge eiere
har høy standard for bærekraftig forretningspraksis. Derfor er vår vurdering at det er forbundet med
mindre risiko å importere fra disse selskapene enn land-risikoen fra DFØ tilsier.
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Spørreskjema ble sendt ut til bedriftene der et brudd på etisk og bærekraftig forretningspraksis må
anses som risikofylt for Randem & Hübert AS. De samme bedriftene ble invitert til å sende inn
eventuelle selskapsdokumenter som beskriver leverandørens strategier for å ivareta etisk handel.
Utvalget ble basert på en samlet risikovurdering, slik at lav score gir lavest risiko. Det ble ikke
avdekket alarmerende forhold hos noen av de undersøkte forretningsforbindelsene.

12. Vi rapporterer offentlig og regelmessig om hvordan vi
arbeider medmenneskerettighetsspørsmål.
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De fleste av leverandørene som har besvart vårt spørreskjema ser ut til å ha egne evalueringer av
sine verdikjeder (ref fordeling i figur over). Det må likevel antas at det er en god del usikkerhet i
markedet om hvordan man skal forholde seg til aktsomhetsvurderinger. Både egenevaluering, hvem
man ber om uttalelser fra og hvordan man besvarer og hvem man svarer til er i noen grad preget av
tilfeldigheter.

Eksempler er at en større norsk industribedrift svarer ((Stemmer ikke» på påstanden «Vi rapporterer
offentlig og regelmessig om hvordan vi arbeider medmenneskerettighetsspørsmål» Bedriften er
opplagt rapporteringspiikt ihht Åpenhetsioven.

Randem & Hübert AS har mottatt 13 fulistendige besva reiser fra leverandører som til sammen står
for 56% av innkjøpsvolumet i selskapet

Aktsornhetsvurderinger og innkjøpsvolum
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4. Tiltak

Fremover må selskapet fortsette å ha et bevisst forhold til hvilke leverandører som representerer
høyere risiko for brudd på bærekraftig forretningspraksis. Det neste året skal selskapet:

• Fortsette med å gjennomføre leverandørevalueringer og besøk. I 2024 bør flere av de mindre
leverandørene undersøkes nærmere og inkluderes i rapporteringsgrunnlaget.

• Inkludere bærekraftig forretningspraksis som vurderingskriterium i valg av
underleverandører.

5. Konklusjon

Randem & Hübert AS skal videreutvikle arbeidet for å sikre bærekraftig forretningspraksis gjennom
aktiv involvering fra styret og selskapets ledelse, herunder å påse at aktsomhetsvurderinger
gjennomføres og nødvendige tiltak iverksettes.

Basert på en skjønnsmessig vurdering av samlet risiko, så er en score under 40 å anse som «lav
risiko». Alle våre vurderinger kom inn under score 30.

Basert på våre undersøkelser og fremlagt materiale fra våre leverandører mener vi at Randem &
Hübert AS opererer på en etisk og bærekraftig måte.

For spørsmål og henvendelser, vennligst kontakt oss på: post@hybra.no
Rapportert av Geir Embiem, CQO Randem & Hübert AS 22/6-23
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Styremedlem

-NLM tJcLt4,,
Jan NjØsThoresen
Styreformann

Styret i Randem & Hübert AS
Oslo, 27.06 2023
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